
AM\1290517LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/392

Grozījums Nr. 392
Frédérique Ries
Grupas “Renew” vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
6. pants – 10.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

10.a Kamēr Komisija nav novērtējusi to 
statusu saskaņā ar šā panta 10.b punktu, 
šo pantu nepiemēro koksnes 
iepakojumam un vaska iepakojumam, uz 
ko attiecas Regula (EK) Nr. 1935/2004.

Or. en

Pamatojums

6. pants rada nopietnu risku, ka varētu tikt pilnībā aizliegti konkrēti iepakojuma veidi, 
piemēram, koksnes un vaska iepakojums, kurš nonāk saskarē ar pārtiku, kuru izmanto dažiem 
Eiropā ražotiem sieriem un kuram nav īpašu kanālu. Pamatojoties uz pārkāpumu esamību un 
tehnikas un zinātnes attīstību, Komisijai ir jāsagatavo ziņojums, lai novērtētu iespēju ar 
deleģēto aktu ieviest atbrīvojumu šāda veida iepakojumam.



AM\1290517LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/393

Amendment 393
Frédérique Ries
Grupas “Renew” vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
6. pants – 10.b punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

10.b Komisija līdz 2028. gada 
31. decembrim iesniedz ziņojumu, kurā, 
pamatojoties uz zinātnes un tehnikas 
attīstību, reciklēšanas infrastruktūras 
pieejamību un citu alternatīvu 
iepakojuma veidu aprites cikla 
novērtējumu, novērtēta vajadzība 
pagarināt saskaņā ar šā panta 10.a 
punktu noteiktās atkāpes. Pamatojoties uz 
minēto ziņojumu un pēc apspriešanās ar 
attiecīgajām ieinteresētajām personām, 
Komisija līdz 2030. gada 31. decembrim 
pieņem deleģēto aktu, ar ko nosaka 
prasības šādam iepakojumam un novērtē 
šāda iepakojuma radītos vidiskos 
ieguvumus, lai izpildītu šā panta un 
8. panta prasības.

Or. en

Pamatojums

6. pants rada nopietnu risku, ka varētu tikt pilnībā aizliegti konkrēti iepakojuma veidi, 
piemēram, koksnes un vaska iepakojums, kurš nonāk saskarē ar pārtiku, kuru izmanto dažiem 
Eiropā ražotiem sieriem un kuram nav īpašu kanālu. Pamatojoties uz pārkāpumu esamību un 
tehnikas un zinātnes attīstību, Komisijai ir jāsagatavo ziņojums, lai novērtētu iespēju ar 
deleģēto aktu ieviest atbrīvojumu šāda veida iepakojumam.



AM\1290517LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/394

Grozījums Nr. 394
Frédérique Ries
Grupas “Renew” vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
26. pants – 3.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3.a Ja galaizplatītājs dara pieejamus 
tirgū bezalkoholiskos dzērienus, izņemot 
pienu, tirdzniecības iepakojumā, (a) tas 
nodrošina, ka dalībvalsts teritorijā no 
2030. gada 1. janvāra vismaz 20 % no 
šiem produktiem ir pieejami 
atkalizmantojamā iepakojumā 
atkalizmantošanas sistēmā; (b) tas cenšas 
nodrošināt, ka no 2040. gada 1. janvāra 
vismaz 35 % no šiem produktiem ir 
pieejami atkalizmantojamā iepakojumā 
atkalizmantošanas sistēmā.

Or. en

Pamatojums

Ar šo tiek mainīts ENVI komitejas ziņojuma projektā iekļautais grozījums Nr. 200, jo 
Komisijas tekstā piens ir nepārprotami atbrīvots no bezalkoholiskajiem dzērieniem 
noteiktajiem atkalizmantošanas mērķrādītājiem (26. panta 6. punkts).



AM\1290517LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/395

Grozījums Nr. 395
Frédérique Ries
Grupas “Renew” vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
26. pants – 17. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

17. Līdz [PB: ierakstīt datumu = 8 gadi 
pēc šīs regulas spēkā stāšanās dienas] 
Komisija situāciju attiecībā uz iepakojuma 
atkalizmantošanu izskata un uz tā pamata 
novērtē pasākumu noteikšanas 
piemērotību, izskatot šajā pantā noteiktos 
mērķrādītājus un nosakot jaunus 
iepakojuma atkalizmantošanas un 
uzpildes mērķrādītājus, un vajadzības 
gadījumā nāk klajā ar tiesību akta 
priekšlikumu.

17. Līdz [PB: ierakstīt datumu = 8 gadi 
pēc šīs regulas spēkā stāšanās dienas] 
Komisija situāciju attiecībā uz iepakojuma 
atkalizmantošanu izskata. Vērtējot 
iepakojuma atkalizmantošanas 
mērķrādītāju ietekmi, Komisija izvērtē 
vismaz iepakojuma atkritumu 
samazinājumu, kas panākts, īstenojot 
2030. gadam noteiktos atkalizmantošanas 
mērķrādītājus, CO2 emisiju 
samazinājumu, pārtikas atkritumu 
samazinājumu, izmantoto jauno izejvielu 
apjoma samazinājumu, ūdens un 
enerģijas patēriņu, ūdens kontamināciju 
un mazgāšanas līdzekļu un dezinfekcijas 
līdzekļu izmantojumu, pamatojoties uz 
neatkarīgu un profesionālizvērtētu aprites 
cikla novērtējumu. Komisija novērtē arī 
kartona iepakojuma atkritumu rašanos 
un ietekmi uz vidi un materiālu 
aizstāšanas ietekmi, ko var radīt 22. pantā 
minētie materiālu atbrīvojumi saistībā ar 
V pielikumu un 26. panta 7., 10., 12. un 
13. punktu. Pamatojoties uz minēto 
izskatīšanu, Komisija attiecīgā gadījumā 
iesniedz tiesību akta priekšlikumu, a) ar 
kuru maina vai apstiprina šajā pantā 
noteiktos 2040. gada mērķrādītājus un b) 
vajadzības gadījumā nosaka jaunus 
atkalizmantošanas mērķrādītājus citām 
nozarēm un citiem iepakojuma formātiem 
un materiāliem.



AM\1290517LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Or. en

Pamatojums

Aprites cikla analīzes pievienošana.



AM\1290517LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/396

Grozījums Nr. 396
Frédérique Ries
Grupas “Renew” vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
26. pants – 6.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6.a Dalībvalstis atbrīvo ekonomikas 
operatorus no šā panta 3.a punkta 
a) apakšpunktā un 3.b punkta 
a) apakšpunktā noteiktā pienākuma, ja 
reciklēšanas rādītājs, ko dalībvalstis 
ziņojušas Komisijai saskaņā ar 50. panta 
2. punkta c) apakšpunktu, pārsniedz 85 % 
no šāda minētās dalībvalsts teritorijā tirgū 
laistā iepakojuma masas 2026. un 
2027. kalendārajā gadā.
Ja saskaņā ar ziņojumā sniegto 
informāciju attiecīgā iepakojuma 
materiāla reciklēšanas rādītājs ir zemāks 
par 85 %, dalībvalsts iesniedz Komisijai 
īstenošanas plānu, kurā izklāstīta 
stratēģija ar konkrētām darbībām, tostarp 
laika grafiks, kas nodrošina, ka divu gadu 
laikā tiks sasniegts attiecīgā iepakojuma 
materiāla reciklēšanas rādītājs — 
85 masas %.

Or. en

Pamatojums

Vēlamies piedāvāt elastīguma klauzulu ekonomikas dalībniekiem, kuri sasniedz augstu 
reciklēšanas līmeni un kuriem nebūtu jāievēro atkalizmantošanas pienākumi. Vienlaikus ar šo 
tā saukto “drošības klauzulu” mēs varam nodrošināt, ka tiek pilnībā saglabātas reciklēšanai 
piemērotas DNS sistēmas, piemēram, Ziemeļvalstīs ieviestās sistēmas.


